

Karuzela kadrowa w GUGiK

Prezes Rady Ministrów Beata Szydło 13 stycznia 2017 r. zwolniła **Aleksandrę Jabłonowską** (na fot. z lewej) z pełnienia obowiązków głównego geodety kraju. Przypomnijmy, że funkcję p.o. GGK sprawowała ona od 4 sierpnia 2016 r., łącząc ją ze stanowiskiem dyrektora Departamentu Prawno-Legislacyjnego urzędu. Tego samego dnia premier podjęła decyzję w sprawie powierzenia obowiązków GGK **Grażynie Kierznowskiej** (na fot. z prawej), co formalnie rozpoczęło się 14 stycznia. Tymczasem wciąż nie rozstrzygnięto naboru na głównego geodetę kraju, który ogłoszono jeszcze na początku listopada 2016 r. Wiadomo, że jedną z dwóch kandydatek do fotela GGK, przedstawioną do akceptacji ministrowi infrastruktury i budownictwa, jest właśnie Grażyna Kierznowska, która od października 2016 r. jest także dyrektorem Departamentu Nadzoru, Kontroli i Organizacji Służby Geodezyjnej i Kartograficznej w GUGiK i pełniła równocześnie obowiązki zastępcy

cy GGK. Przed rozpoczęciem pracy w GUGiK była geodetą powiatowym w Kraśniku.

Najnowsze zmiany w GUGiK nastąpiły także na niższych szczeblach władzy. 16 stycznia na stanowisko dyrektora Departamentu Informatyzacji i Rozwoju Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego został powołany **Marcin Kobus**, który zastąpił **Jana Jakubczyka** (pracował on na tym stanowisku od 23 września 2016 r.). Jednak już dzień później ze strony internetowej GUGiK zniknęła wiadomość o jego powołaniu, a w Biuletynie Informacji Publicznej jako dyrektor tego departamentu znów widnieje Jan Jakubczyk. Jak wyjaśnia GUGiK, Marcin Kobus złożył rezygnację z przyczyn osobistych. Ponadto od połowy stycznia dyrektorami departamentów w GUGiK nie są już **Piotr Roze** (od końca września dyrektor Departamentu Informacji o Nie ruchomościach), **Adam Zozula** (od 4 października dyrektor Departamentu Geodezji, Kar-



Fot. Damian Czekaj

to grafii i Systemów Informacji Geograficznej) oraz **Andrzej Kasprowicz** (zastępca dyrektora Departamentu Informatyzacji i Rozwoju PZGiK). Pod koniec stycznia następcą tego ostatniego został **Marek Szulc** (już wcześniej zajmował to stanowisko, ale stracił je na fali wrześniowych dymisji w GUGiK). W Urzędzie pracuje od lat, był m.in. kierownikiem projektu Geoportal 2. Na razie nie są znani następcy pozostałych dyrektorów.

Jeszcze przed tymi zmianami (9 stycznia) trójka posłów opozycji zaniepokojona

czystką w GUGiK dokonaną w II połowie ubiegłego roku wysłała w tej sprawie interpelację do prezesa Rady Ministrów. Pytają w niej m.in. o wykształcenie i kompetencje zawodowe p.o. GGK Aleksandry Jabłonowskiej oraz nowych dyrektorów departamentów, a także koszty odpraw dla zwolnionej kadry. Oczekują, że premier podejmie działania zmierzające do uporządkowania sytuacji. Trudno powiedzieć, czy opisane rozszarady są efektem tej interpelacji. Do zamknięcia wydania GEODETY posłowie nie otrzymali odpowiedzi.

Redakcja

Lubelski WINGiK odwołany

31 grudnia 2016 r. Stanisław Kochański został odwołany ze stanowiska lubelskiego wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego – poinformował GEODETĘ Marek Wieczerek z Oddziału ds. mediów i komunikacji społecznej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego. Odwołanie nastąpiło na podstawie art. 6a ust. 2a ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* po uzyskaniu zgody głównego geodety kraju. – Jednocześnie, jak wynika z przepisów kodeksu pracy, pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym czasie, niezwłocznie lub w określonym terminie, odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał – tłumaczy Marek Wieczerek. – Obecnie wojewoda lubelski podjął działania zmierzające do obsadzenia stanowiska lubelskiego WINGiK-a. Powołanie nowego za zgodą głównego geodety kraju nastąpi niezwłocznie, w możliwie najkrótszym terminie – dodaje pracownik LUW. Stanisław Kochański na stanowisku lubelskiego WINGiK-a pracował blisko 15 lat (od 2 stycznia 2002 r.).



DC

Co z premiami w GUGiK?

Na prośbę czytelników zapytaliśmy GUGiK o: wynagrodzenie zasadnicze kierownictwa GUGiK oraz nagrody wypłacone w okresie październik 2016 – styczeń 2017 r. (czyli od chwili dużej wymiany kadry kierowniczej GUGiK). Zarówno pełniący obowiązki głównego geodety kraju Aleksandra Jabłonowska, jak i jej zastępczyni Grażyna Kierznowska wynagrodzenie zasadnicze otrzymywały wyłącznie z tytułu sprawowania stanowisk dyrektorów departamentów. Z racji zwiększonych obowiązków przyznano im jednak dodatek zadaniowy w wysokości 3,2 tys. zł dla p.o. GGK oraz 2,0 tys. zł dla p.o. zastępcy GGK. Średnie wynagrodzenie zasadnicze osób zatrudnionych

w GUGiK na wyższych stanowiskach w SC wyniosło w tym okresie 8,8 tys. zł brutto (czyli tyle co w 2015 r.). Natomiast nagród z tytułu pełnienia obowiązków GGK i zastępcy GGK w tym okresie nie przyznano. W przypadku dyrektorów departamentów średnio każdy z nich otrzymał łącznie nagrody w wysokości 31 333 zł brutto, co daje 7832 zł miesięcznie. To dużo czy mało? Wartość tę można porównać z wynikami ostatniego badania płac w branży geodezyjnej i kartograficznej opublikowanego w GEODECIE 7/2016. W całym 2015 r. średnia nagroda dla wyższego stanowiska w SC w GUGiK wyniosła 800 zł miesięcznie.

JK